

**Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W
KOMARÓWCE PODASKIEJ ZA OKRES
OD 1 STYCZNIA 2012 R. DO 31 Grudnia 2012 R.**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej jako jednostka organizacyjna Gminy realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej ustawa z dnia 12 marca 2004 r. (tekst jednolity: Dz. U. 2009r. Nr 175 poz.1362), ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, ustawy z dnia 20 września 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z dnia 20 września 2005r. zm. Dz.U 2010.125.842) oraz inne ustawy.

GOPS jest jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Kolembrodach od 29 grudnia 2008 roku, prowadzi rehabilitację społeczną, zdrowotną i zawodową dla 28 osób niepełnosprawnych.

W ramach pomocy społecznej ośrodek przyznaje i wypłaca - **zasiłki okresowe** - w roku sprawozdawczym przyznano pomoc **68** rodzinom na kwotę **120 074 złotych** (środki dofinansowane), w tym jako wkład własny 14 177 złotych wypłacony dla 9 osób biorących udział w projekcie systemowym(aktywizacja osób korzystających z pomocy społecznej), z **zasiłków stałych korzysta** - **17** osób na kwotę **50 018** złotych (środki dofinansowane) (ubezpieczenie zdrowotne od tych zasiłków wypłacono na kwotę - **4 473** złotych - środki dofinansowane), z zasiłków celowych z korzystało **56** rodzin na kwotę **15 462,26**;. Z programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" skorzystało **236 uczniów**, w tym dzieci z przedszkolu, uczniowie ze szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej - wydatki na to zadanie wyniosły **91 055,47** złotych (70 000 - środki dofinansowane).

Ośrodek pomocy realizuje pomoc osobom starszym w formie usług opiekuńczych, z tej formy pomocy w roku 2012 z korzystało 13 osób, koszt usług opiekuńczych to **36 965,00 złotych**. Udzielana jest też pomoc usługowa osobom niepełnosprawnym intelektualnie, z zaburzeniami psychicznymi w formie specjalistycznych usług opiekuńczych na to zadanie wydano **31 562,00** złotych (zadnie zlecone).

Do Gminnego Ośrodka należy również zadanie kierowania i udzielania odpłatności w domach pomocy społecznej za osoby samotne, za osoby, którym rodzina nie jest w stanie zapewnić opieki. W roku 2012 korzystało z dofinansowania pobytu w DPS 7 osób, koszty to **138 997,00 zł**.

Realizując ustawę o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej zatrudniony został asystent rodziny, który wspiera rodziny, są to rodziny mające trudności opiekuńczo-wychowawcze. Asystent rodziny pracuje z 9 rodzinami przez 40 godzin tygodniowo. Wydatki na to zadanie wyniosły **18 183,00 złotych** (środki pozyskane z programu rządowego)

Każda forma pomocy jest udzielana po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego.

Realizując ustawę o przemocy w rodzinie utworzono zespół interdyscyplinarny, który na swoich posiedzeniach rozpatruje sprawy przemocy w rodzinach. W roku sprawozdawczym rozpatrywano **7** spraw. Zostało założonych 5 niebieskich kart, z

których 3 przekazano do Komandy Powiatowej Policji w Radzynie Podlaskim, jedną sprawę przekazano do Prokuratury.

Ośrodek współdziała w zakresie profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych - udział pracowników socjalnych w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

GOPS od roku 2008 realizuje zadanie z zakresu pomocy materialnej uczniom - stypendia szkolne, z tej formy pomocy w roku 2012 skorzystało - 12 uczniów z najuboższych rodzin na kwotę **133 885,00** złotych.

Ośrodek pomocy społecznej od roku 2008 realizuje Projekt z Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej nazwa projektu "Umiesz więcej możesz więcej". W ramach tego projektu w roku 2012 aktywizacją było objętych 6 osób, są to osoby bezrobotne, niepracujące, które podnoszą swoje kwalifikacje. W ramach projektu pozyskano środki na 1 etat pracownika socjalnego. Dofinansowanie projektu w roku 2012 wyniosło **120 786,69** zł

Obowiązkiem ośrodka jest sporządzanie sprawozdawczości, również w wersji elektronicznej z zastosowaniem systemu informatycznego, utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenie pracowników.

Ośrodek pomocy wykonuje różne zadania pozabudżetowe w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi tj. Zarządem Okręgowym i Zarządem Gminnym Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. W ramach tej współpracy pozyskujemy żywność dla najuboższych mieszkańców Gminy - z tej formy wsparcia korzysta 230 osób na ogólną wartość **32 477,00** złotych. Jest to pomoc realizowana od miesiąca marca do października w formie żywności tj. mleko, cukier, dżem, mąka, makaron, kasza jęczmienna, płatki kukurydziane, masło, krupnik, ser dojrzewający, zupa pomidorowa, danie gotowe na bazie kaszy i na bazie makaronu, ser topiony, mleko w proszku, kasza jęczmienna z warzywami, kawa zbożowa, kasza manna, musli i herbatniki. Współpracujemy ze szkolnym kołem Caritas, organizując różne formy wsparcia: imprezy integracyjne z seniorami, pomoc w formie żywności. Pozyskana żywność z Caritas to wartość **6 084,00** złotych

Ośrodek pomocy współpracuje z również ze Stowarzyszeniem "Nadzieja i Przyszłość" w Komarówce Podlaskiej. W ramach realizacji zadania publicznego prowadzona była świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży z gminy - ze środków Gminy - **9 000,00** zł + **2 000,00** od sponsorów; realizacja programu profilaktycznego **2 000,00**. Pozyskano środki z ofert konkursowych z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej na punkt konsultacyjny - **4 000,00**. W ramach, którego mieszkańcy Gminy mogli skorzystać z porad prawnika, psychologa, pracownika socjalnego i socjologa skorzystało - 20 rodzin. Zorganizowano wypoczynek letni profilaktyczny pod hasłem "Wspierajmy się" ze wsparcia skorzystało 19 osób z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym - dofinansowanie z ROPS **1 650,00** złotych. Podjęte działania w okresie letnim to pozyskane pieniądze w kwocie **3 400,00** złotych na opiekę i wypoczynek dzieci pod hasłem "Najważniejsza jest rodzina" W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem zorganizowano spotkanie integracyjne dzieci i młodzieży z seniorami gminy. Pozyskan dofinansowanie W spotkaniu

uczestniczyło ponad 150 osób starszych, przedstawiciele władz samorządowych i kościelnych, oraz młodzież ze szkolnego koła Caritas - dofinansowanie z ROPS w Lublinie 2 000,00 zł i LUW Wydziału Polityki Społecznej w Lublinie - 5 000,00 zł. Ośrodek pomocy współpracuje z różnymi instytucjami, a między innymi z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Radzynie Podlaskim. W ramach tej współpracy wymieniane są doświadczenia, informacje o wychowankach z Gminy. Jest prowadzona współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie kierowania dzieci na kolonie letnie, z których w roku 201 skorzystało 10 dzieci.

Ośrodek pomocy współpracuje z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Radzynie Podlaskim, w ramach tej współpracy prowadzone są działania zdrowotne zapewniające pomoc mieszkańcom gminy Komarówka Podlaska.

Ośrodek pomocy współpracuje również z Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w zakresie uzgodnień emerytalno-rentowych, zadłużeń i możliwości pomocy rolnikom.

Ośrodek pomocy prowadzi pracę socjalną z osobami niepełnosprawnymi w zakresie pomocy w gromadzeniu dokumentacji celem wskazania do uczestnictwa w warsztacie terapii zajęciowej. Pomoc ta polega na uzgodnieniu wizyt u psychiatry, u psychologa i kierowanie tych osób na orzecznictwo celem wskazania wymogu uczestnictwa w terapii zajęciowej.

Pracownicy socjalni w 2012 roku odbyli łącznie 1745 odwiedzin w środowisku zamieszkania podopiecznych, zarejestrowano 928 przyjętych interesantów. Prowadzili pracę socjalną w 73 rodzinach z terenu gminy Komarówka Podlaska, pracą socjalną prowadzoną w oparciu o KONTRAKT SOCJALNY objętych było 20 osób

Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Komarówce Podlaskiej

Krystyna Wetoszka